Результаты государственной итоговой аттестации

выпускников  9-х  классов.
Результаты выполнения работы по русскому языку
Таблица 1
	Класс 
	Учитель
	Писало

работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успев.

%
	Кач.

%

	9а
	Мусорина С.А.
	27
	1
	10
	13
	3
	88,8
	40,7

	9б
	Сухичева А.Л.
	29
	3
	13
	12
	1
	96,5
	55,1

	9в
	Аникина Л.В.
	24
	0
	3
	15
	6
	75
	12,5

	9г
	Сухичева А.Л.
	24
	2
	3
	15
	4
	83,3
	20,8

	Итого 
	
	 104
	6
	29
	55
	14
	86,5
	33,6


Показатели  успеваемости и качества (%)
Диаграмма 1
        Данные таблицы 1 и диаграммы  1 показывают, что  86,5% учащихся 9-х классов усвоили минимум содержания  образования.   Уровень качества знаний  составляет  33,6%. 

Таблица 2
	
	Успеваемость

%
	Качество

%
	Ср. тестовый балл
	Средняя

оценка

	По школе
	 86,5
	 33,6
	 23,8 
	 3,3

	По Ирк. обл.
	92
	 43,9
	 26,1
	3,5


    Вывод: учащиеся 9-х классов показали невысокие  результаты  экзамена по русскому языку.   Результаты успеваемости и качества в школе ниже, чем по области.
Мониторинг  успеваемости  и  качества знаний  по русскому языку (%)

Диаграмма  2
Вывод:  из диаграммы    видно, что имеется повышение результата успеваемости.  
Результаты экзамена по математике
 Таблица 3  

	Класс 
	Ф.И.О. учителя
	Всего уч-ся
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успев.

%
	Кач.

%

	9а
	Почежерцева Н.Л.
	27
	-
	4
	20
	3
	88,9
	14,8

	9б
	Игошева Т.А.
	29
	-
	4
	23
	2
	93,1
	13,8

	9в
	Почежерцева Н.Л. 
	24
	-
	-
	12
	12
	50
	0

	9г
	Игошева Т.А.
	24
	2
	1
	11
	10
	58,3
	12,5

	Итого 
	
	 104
	2
	9
	66
	27
	74
	10,6


Таблица  4

	
	Успеваемость

%
	Качество

%
	Ср. тестовый балл
	Средняя

оценка

	По школе
	74 
	10,6
	8,4 
	2,8

	По Ирк. обл.
	75,8
	22,5
	10,4
	3


      Вывод: из таблицы   видно, что учащиеся 9-х классов показали низкие результаты  экзамена по математике. Успеваемость, качество, средний тестовый балл и средняя оценка по школе ниже областной.
Мониторинг  успеваемости  и  качества знаний  по математике (%)

Диаграмма  3                        
     Вывод: Данные диаграммы    показывают, что успеваемость по итогам экзаменационных работ по математике  в школе остаётся примерно на уровне 74% на протяжении трёх последних лет, что свидетельствует о недостаточной подготовке выпускников к ГИА.

     Результаты успеваемости и качества выпускников 9-х классов школы  на протяжении нескольких лет ниже, чем результаты по области, что также  говорит о невысокой подготовке учащихся к ГИА.

